
strana 1 

 

ČESKÝ VOLEJBALOVÝ SVAZ 
  160 17 Praha 6 – Břevnov, Bělohorská 19 
   Registračně matriční komise 

 

 ____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________  
 

 
              V Praze dne 5. dubna 2023 

 
 
 
 

Vývoj členské základny volejbalu v letech 2013 – 2022 
 
 
OBSAH: 
 

I. Úvod 
 

 

II. Přehledy členské základny volejbalu v roce 2022 v ČVS 
 

 1.     Přehled počtu členů dospělých a mládeže v roce 2022  
 

 2.     Přehled počtu členů dospělých v roce 2022  
 

 3.     Přehled počtu členů mládeže v roce 2022  
 

III. Přehledy členské základny volejbalu v roce 2022 v KVS 
 

 1.     Přehled počtu členů dospělých a mládeže v roce 2022  
 

 2.     Přehled počtu členů dospělých v roce 2022  
 

 3.     Přehled počtu členů mládeže v roce 2022  
 

 4.     Přehled počtu členů v jednotlivých KVS v roce 2022  
  

IV. Vývoj členské základny volejbalu v letech 2013 – 2022 
 

 1.     Porovnání členské základny dospělých a mládeže 2013 – 2022 
 

 2.     Porovnání členské základny dospělých 2013 – 2022 
 

 3.     Porovnání členské základny mládeže 2013 – 2022 
 

V. Závěry a doporučení 
 

 
 
 
Zpracoval:  Bc. Petr Dušek  Předkládá:  Bc. Petr Dušek  
  předseda RMK ČVS 
  



strana 2 

 

Vývoj členské základny volejbalu v letech 2013 - 2022 
 
 
 
I. Úvod 
 

 Předkládané přehledy počtu členů ve formě grafů navazují na dříve vytvářené statistiky členské základny.  
 

 Součástí statistik jsou přehledy počtu členů v jednotlivých věkových kategoriích v roce 2022 a porovnáním 
mezi léty 2013 až 2022. Před sezónou 2022/2023 došlo k úpravě věkových kategorií. Nicméně, pro zachování 
kontinuity, jsou v souhrnných statistikách ponechány dříve zavedené kategorie. 
 

 Počty členů jsou převzaty z Volejbalového informačního systému (VIS), který bohužel ne zcela přesně 
vykazuje statistické údaje. Jedná se o aktivní členy z hlediska registračně matričního, tj. o členy, kteří mají platný 
průkaz člena ČVS nebo jsou v jednoroční ochranné lhůtě.  
 
 
 
 
II. Přehledy členské základny volejbalu v roce 2022 v ČVS 
 

1. Přehled počtu členů dospělých a mládeže v roce 2022  
 

a) Dospělí a mládež – rok 2022  Graf 1 
 

 

 

 
 
 
 
 

  
 V lednu až prosinci 2022 je zaznamenán u dospělých a mládeže celkový nárůst o 6753 členů. U dospělých 

je zaznamenán růst o 1331 členů a u mládeže nárůst o 5422 členů. 
  

4
5

,4
5

8

4
5

,6
2

0

4
5

,9
0

8

4
6

,1
7

4

4
6

,3
3

7

4
6

,5
8

9

4
6

,7
0

1

4
7

,1
1

1

4
8

,5
3

0

5
0

,3
8

9

5
1

,8
3

9

5
2

,2
1

1

1
7

,4
9

4

1
7

,5
1

9

1
7

,5
4

8

1
7

,5
9

0

1
7

,6
1

6

1
7

,6
6

3

1
8

,4
4

1

1
8

,5
3

6

1
8

,6
6

5

1
8

,7
6

0

1
8

,8
0

7

1
8

,8
2

5

2
7

,9
6

4

2
8

,1
0

1

2
8

,3
6

0

2
8

,5
8

4

2
8

,7
2

1

2
8

,9
2

6

2
8

,2
6

0

2
8

,5
7

5

2
9

,8
6

5

3
1

,6
2

9

3
3

,0
3

2

3
3

,3
8

6

0

10,000

20,000

30,000

40,000

50,000

60,000

Leden Únor Březen Duben Květen Červen Červenec Srpen Září Říjen Listopad Prosinec

Dospělí a mládež Dospělí Mládež



strana 3 

 

b) Dospělí – rok 2022 Graf 2 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
V lednu až prosinci 2022 je zaznamenán u dospělých nůrůst o 1331 členů. U mužů je zaznamenán nárůst 
o 484 členů a u žen nárůst o 847 členů. 

 
 

c) Mládež – rok 2022 Graf 3 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
V lednu až prosinci 2022 je zaznamenán u mládeže celkový nárůst o 5422 členů. U chlapců je zaznamenán 
nárůst o 1278 členů a u dívek nárůst o 4144 členů. 

  

1
7

,4
9

4

1
7

,5
1

9

1
7

,5
4

8

1
7

,5
9

0

1
7

,6
1

6

1
7

,6
6

3

1
8

,4
4

1

1
8

,5
3

6

1
8

,6
6

5

1
8

,7
6

0

1
8

,8
0

7

1
8

,8
2

5

8
,5

7
5

8
,5

8
5

8
,6

0
2

8
,6

2
1

8
,6

3
8

8
,6

5
2

8
,8

9
0

8
,9

2
6

8
,9

9
1

9
,0

3
0

9
,0

4
8

9
,0

5
9

8
,9

1
9

8
,9

3
4

8
,9

4
6

8
,9

6
9

8
,9

7
8

9
,0

1
1

9
,5

5
1

9
,6

1
0

9
,6

7
4

9
,7

3
0

9
,7

5
9

9
,7

6
6

0

2,000

4,000

6,000

8,000

10,000

12,000

14,000

16,000

18,000

20,000

Leden Únor Březen Duben Květen Červen Červenec Srpen Září Říjen Listopad Prosinec

Dospělí Muži Ženy

2
7

,9
6

4

2
8

,1
0

1

2
8

,3
6

0

2
8

,5
8

4

2
8

,7
2

1

2
8

,9
2

6

2
8

,2
6

0

2
8

,5
7

5

2
9

,8
6

5

3
1

,6
2

9

3
3

,0
3

2

3
3

,3
8

6

7
,9

8
7

8
,0

3
0

8
,1

0
4

8
,1

7
7

8
,2

1
7

8
,2

6
5

8
,0

4
6

8
,0

9
4

8
,4

3
9

8
,9

0
8

9
,1

8
3

9
,2

6
5

1
9

,9
7

7

2
0

,0
7

1

2
0

,2
5

6

2
0

,4
0

7

2
0

,5
0

4

2
0

,6
6

1

2
0

,2
1

4

2
0

,4
8

1

2
1

,4
2

6

2
2

,7
2

1

2
3

,8
4

9

2
4

,1
2

1

0

5,000

10,000

15,000

20,000

25,000

30,000

35,000

40,000

Leden Únor Březen Duben Květen Červen Červenec Srpen Září Říjen Listopad Prosinec

Mládež Chlapci Dívky



strana 4 

 

2. Přehled počtu členů dospělých v roce 2022 
 

a) Dospělí – rok 2022 Graf 4 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  
V lednu až prosinci 2022 je zaznamenán u mužů nárůst o 484 členů a u žen nárůst o 847 členů.  

 

3. Přehled počtu členů mládeže v roce 2022 
 

a) Chlapci – rok 2022 Graf 5 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

V lednu až prosinci 2022 je zaznamenán u chlapců celkový nárůst o 1278 členů. U U22 je zaznamenán 
nárůst o 176 členů, u U20 nárůst o 254 členů, u U18 nárůst o 298 členů a u U16 nárůst o 362 členů a u 
U14 nárůst o 188 členů. 

  

8
,5

7
5

8
,5

8
5

8
,6

0
2

8
,6

2
1

8
,6

3
8

8
,6

5
2

8
,8

9
0

8
,9

2
6

8
,9

9
1

9
,0

3
0

9
,0

4
8

9
,0

5
9

8
,9

1
9

8
,9

3
4

8
,9

4
6

8
,9

6
9

8
,9

7
8

9
,0

1
1

9
,5

5
1

9
,6

1
0

9
,6

7
4

9
,7

3
0

9
,7

5
9

9
,7

6
6

7,800

8,000

8,200

8,400

8,600

8,800

9,000

9,200

9,400

9,600

9,800

10,000

Leden Únor Březen Duben Květen Červen Červenec Srpen Září Říjen Listopad Prosinec

Muži Ženy

7
,9

8
7

8
,0

3
0

8
,1

0
4

8
,1

7
7

8
,2

1
7

8
,2

6
5

8
,0

4
6

8
,0

9
4

8
,4

3
9

8
,9

0
8

9
,1

8
3

9
,2

6
5

5
1

7

5
1

9

5
2

0

5
2

1

5
2

1

5
2

2

6
7

6

6
7

7

6
8

7

6
8

9

6
9

2

6
9

3

8
3

5

8
3

6

8
3

8

8
3

8

8
4

6

8
4

8

1
,0

4
1

1
,0

4
3

1
,0

6
5

1
,0

7
9

1
,0

8
6

1
,0

8
9

1
,2

7
9

1
,2

8
5

1
,2

8
8

1
,2

9
2

1
,2

9
5

1
,2

9
5

1
,4

7
2

1
,4

7
8

1
,5

1
1

1
,5

4
6

1
,5

6
6

1
,5

7
7

1
,6

0
8

1
,6

1
0

1
,6

1
2

1
,6

1
2

1
,6

1
6

1
,6

1
9

1
,7

4
9

1
,7

6
6

1
,8

4
7

1
,9

2
7

1
,9

6
6

1
,9

7
0

3
,7

4
8

3
,7

8
0

3
,8

4
6

3
,9

1
4

3
,9

3
9

3
,9

8
1

3
,1

0
8

3
,1

3
0

3
,3

2
9

3
,6

6
7

3
,8

7
3

3
,9

3
6

0

1,000

2,000

3,000

4,000

5,000

6,000

7,000

8,000

9,000

10,000

Leden Únor Březen Duben Květen Červen Červenec Srpen Září Říjen Listopad Prosinec

Chlapci U22M U20M U18M U16M U14M



strana 5 

 

b) Dívky – rok 2022 Graf 6 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

V lednu až prosinci 2022 je zaznamenán u dívek celkový nárůst o 4144 členů. U U22 je zaznamenán nárůst 
o 389 členů, u U20 nárůst o 901 členů, u U18 nárůst o 1013 členů a u U16 nárůst o 987 členů a u U14 
nárůst o 854 členů.  
 
 
 

III. Přehledy členské základny volejbalu v roce 2022 v KVS 
 

1. Přehled počtu členů dospělých a mládeže v roce 2022  
 

a) Dospělí a mládež – rok 2022  Graf 7 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

1
9

,9
7

7

2
0

,0
7

1

2
0

,2
5

6

2
0

,4
0

7

2
0

,5
0

4

2
0

,6
6

1

2
0

,2
1

4

2
0

,4
8

1

2
1

,4
2

6

2
2

,7
2

1

2
3

,8
4

9

2
4

,1
2

1

1
,2

6
4

1
,2

6
3

1
,2

6
4

1
,2

6
6

1
,2

6
6

1
,2

6
7

1
,6

2
7

1
,6

3
0

1
,6

3
7

1
,6

4
6

1
,6

5
1

1
,6

5
3

2
,0

8
9

2
,0

8
9

2
,0

9
0

2
,0

9
4

2
,0

9
5

2
,0

9
5

2
,9

1
7

2
,9

2
3

2
,9

4
5

2
,9

7
0

2
,9

8
8

2
,9

9
0

3
,5

7
3

3
,5

8
2

3
,5

8
8

3
,5

9
5

3
,5

9
8

3
,5

9
8

4
,3

2
4

4
,3

5
6

4
,4

2
4

4
,4

9
7

4
,5

7
6

4
,5

8
6

4
,7

0
9

4
,7

1
4

4
,7

4
6

4
,7

5
7

4
,7

8
2

4
,7

9
3

4
,7

5
4

4
,8

4
4

5
,1

3
0

5
,3

8
7

5
,6

2
5

5
,6

9
68

,3
4

2

8
,4

2
3

8
,5

6
8

8
,6

9
5

8
,7

6
3

8
,9

0
8

6
,5

9
2

6
,7

2
8

7
,2

9
0

8
,2

2
1

9
,0

0
9

9
,1

9
6

0

5,000

10,000

15,000

20,000

25,000

30,000

Leden Únor Březen Duben Květen Červen Červenec Srpen Září Říjen Listopad Prosinec

Dívky U22Z U20Z U18Z U16Z U14Z

1
2

,0
8

1

5
,4

0
4

3
,1

3
8

2
,2

0
0

1
,1

8
5

2
,5

3
4

2
,1

5
3

3
,9

2
9

2
,4

8
2

1
,8

5
2

4
,9

1
2

2
,6

2
0

2
,1

0
7

5
,6

1
4

4
,1

4
8

1
,7

8
7

1
,3

9
4

1
,0

5
3

4
1

4

6
4

6

7
3

0

1
,8

1
9

9
1

6

6
2

6

1
,8

0
7

7
4

4

7
2

4

2
,0

1
7

7
,9

3
3

3
,6

1
7

1
,7

4
4

1
,1

4
7

7
7

1

1
,8

8
8

1
,4

2
3

2
,1

1
0

1
,5

6
6

1
,2

2
6

3
,1

0
5

1
,8

7
6

1
,3

8
3

3
,5

9
7

0

2,000

4,000

6,000

8,000

10,000

12,000

14,000

PHA STC JHC PLK KVK ULK LBK HKK PAK VYS JHM OLK ZLK MSK

Dospělí a mládež Dospělí Mládež



strana 6 

 

b) Dospělí – rok 2022 Graf 8 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
c) Mládež – rok 2022 Graf 9 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

4
,1

4
8

1
,7

8
7

1
,3

9
4

1
,0

5
3

4
1

4 6
4

6

7
3

0

1
,8

1
9

9
1

6

6
2

6

1
,8

0
7

7
4

4

7
2

4

2
,0

1
7

2
,0

6
2

8
7

6

6
0

1

4
6

2

2
0

2

2
8

9

3
6

0

8
7

1

4
2

9

3
2

0

8
5

9

3
5

3

3
6

8

1
,0

0
7

2
,0

8
6

9
1

1

7
9

3

5
9

1

2
1

2 3
5

7

3
7

0

9
4

8

4
8

7

3
0

6

9
4

8

3
9

1

3
5

6

1
,0

1
0

0

500

1,000

1,500

2,000

2,500

3,000

3,500

4,000

4,500

PHA STC JHC PLK KVK ULK LBK HKK PAK VYS JHM OLK ZLK MSK

Dospělí Muži Ženy

7
,9

3
3

3
,6

1
7

1
,7

4
4

1
,1

4
7

7
7

1

1
,8

8
8

1
,4

2
3 2

,1
1

0

1
,5

6
6

1
,2

2
6

3
,1

0
5

1
,8

7
6

1
,3

8
3

3
,5

9
7

2
,2

0
0

1
,0

0
9

4
5

6

2
2

4

2
7

2

4
4

2

4
4

4

6
1

8

4
5

6

2
4

5 7
9

2

4
4

5

3
8

6

1
,2

7
6

5
,7

3
3

2
,6

0
8

1
,2

8
8

9
2

3

4
9

9

1
,4

4
6

9
7

9 1
,4

9
2

1
,1

1
0

9
8

1

2
,3

1
3

1
,4

3
1

9
9

7

2
,3

2
1

0

1,000

2,000

3,000

4,000

5,000

6,000

7,000

8,000

9,000

PHA STC JHC PLK KVK ULK LBK HKK PAK VYS JHM OLK ZLK MSK

Mládež Chlapci Dívky



strana 7 

 

2. Přehled počtu členů dospělých v roce 2022 
 

a) Dospělí – rok 2022 Graf 10 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3. Přehled počtu členů mládeže v roce 2022 
 

a) Chlapci – rok 2022 Graf 11 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2
,0

6
2

8
7

6

6
0

1

4
6

2

2
0

2 2
8

9 3
6

0

8
7

1

4
2

9

3
2

0

8
5

9

3
5

3

3
6

8

1
,0

0
7

2
,0

8
6

9
1

1

7
9

3

5
9

1

2
1

2 3
5

7

3
7

0

9
4

8

4
8

7

3
0

6

9
4

8

3
9

1

3
5

6

1
,0

1
0

0

500

1,000

1,500

2,000

2,500

PHA STC JHC PLK KVK ULK LBK HKK PAK VYS JHM OLK ZLK MSK

Muži Ženy

2,
2

00

1
,0

0
9

45
6

2
24 2

7
2

4
4

2

4
4

4

61
8

45
6

2
45

7
9

2

44
5

3
86

1,
2

76

1
49

8
8

4
0

3
2

1
7

13 39 34 3
0 4
0 6
7

23 31

90

2
4

7

1
2

6

47 3
3 42 26 4
8 6
7

6
4

4
9 1

15

5
3

5
1 12

1

3
6

5

1
3

8

8
5

4
6 5
7

5
6 6
7 1
04

76 6
9 1

5
1

77 7
3

2
13

4
26

2
16

1
0

1

4
1 6
9 92 1
0

5

1
1

8

8
9

45

1
84

1
07

7
5

30
2

1,013

441

183
72 87

255
185

295
197

42

275
185 156

550

0

500

1,000

1,500

2,000

2,500

PHA STC JHC PLK KVK ULK LBK HKK PAK VYS JHM OLK ZLK MSK

Chlapci U22M U20M U18M U16M U14M



strana 8 

 

b) Dívky – rok 2022 Graf 12 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4. Přehled počtu členů v jednotlivých KVS v roce 2022 
 

a) 10 PHA – Hlavní město Praha – rok 2022 Graf 13 

 
  

2,062 2,086

4,148

149 247 365 426
1,013

2,200

335
709

1,121 1,334

2,234

5,733

7,933

12,081

0

2,000

4,000

6,000

8,000

10,000

12,000

14,000

5
,7

3
3

2
,6

0
8

1
,2

8
8

9
2

3

4
9

9

1
,4

4
6

9
7

9

1
,4

9
2

1
,1

1
0

9
8

1

2
,3

1
3

1
,4

3
1

9
9

7

2
,3

2
1

3
3

5

1
4

9

82 57 30 64 7
4 9
9

7
4 10

3

1
9

2

1
4

4

71 1
7

9

7
0

9

2
7

6

1
5

1

12
2

50 15
5

11
9

1
5

2

11
4

1
7

2 3
0

8

1
9

3

13
7 3
3

2

1
,1

2
1

4
0

1

2
0

6

15
3

9
8 2

4
1

2
0

3

2
2

9

1
8

5

2
4

8 4
8

5

2
7

9

2
3

1 5
0

6

1
,3

3
4

6
0

5

3
1

2

2
1

7

1
3

1 3
4

8

2
4

0

3
6

5

2
5

5

1
9

6 5
5

4

3
2

9

2
4

1 5
6

9

2,234

1,177

537
374

190

638
343

647
482

262

774
486

317

735

0

1,000

2,000

3,000

4,000

5,000

6,000

7,000

PHA STC JHC PLK KVK ULK LBK HKK PAK VYS JHM OLK ZLK MSK

Dívky U22Z U20Z U18Z U16Z U14Z



strana 9 

 

b) 20 STC – Středočeský kraj – rok 2022 Graf 14 

 

 
 

c) 31 JHC – Jihočeský kraj – rok 2022 Graf 15 

 

 
  

876 911

1,787

88 126 138 216
441

1,009

149 276 401
605

1,177

2,608

3,617

5,404

0

1,000

2,000

3,000

4,000

5,000

6,000

601

793

1,394

40 47 85 101
183

456

82 151 206
312

537

1,288

1,744

3,138

0

500

1,000

1,500

2,000

2,500

3,000

3,500



strana 10 

 

d) 32 PLK – Plzeňský kraj – rok 2022 Graf 16 

 

 
 

e) 41 KVK – Karlovarský kraj – rok 2022 Graf 17 
 

 
  

462
591

1,053

32 33 46 41 72

224

57
122 153

217

374

923

1,147

2,200

0

500

1,000

1,500

2,000

2,500

202 212

414

17 42 57 69 87

272

30 50
98

131
190

499

771

1,185

0

200

400

600

800

1,000

1,200

1,400



strana 11 

 

f) 42 ULK – Ústecký kraj – rok 2022 Graf 18 

 

 
 

g) 51 LBK – Liberecký kraj – rok 2022 Graf 19 

 

 
  

289
357

646

13 26 56 92

255

442

64
155

241
348

638

1,446

1,888

2,534

0

500

1,000

1,500

2,000

2,500

3,000

360 370

730

39 48 67 105
185

444

74 119
203 240

343

979

1,423

2,153

0

500

1,000

1,500

2,000

2,500



strana 12 

 

h) 52 HKK – Královéhradecký kraj – rok 2022 Graf 20 

 

 
 

i) 53 PAK – Pardubický kraj – rok 2022 Graf 21 

 

 
  

871 948

1,819

34 67 104 118
295

618

99 152 229
365

647

1,492

2,110

3,929

0

500

1,000

1,500

2,000

2,500

3,000

3,500

4,000

4,500

429 487

916

30 64 76 89
197

456

74 114
185

255

482

1,110

1,566

2,482

0

500

1,000

1,500

2,000

2,500

3,000



strana 13 

 

j) 63 VYS – Vysočina – rok 2022 Graf 22 

 

 
 

k) 64 JHM – Jihomoravský kraj – rok 2022 Graf 23 

 

 
  

320 306

626

40 49 69 45 42

245

103
172

248
196

262

981

1,226

1,852

0

200

400

600

800

1,000

1,200

1,400

1,600

1,800

2,000

859 948

1,807

67 115 151 184 275

792

192 308
485 554

774

2,313

3,105

4,912

0

1,000

2,000

3,000

4,000

5,000

6,000



strana 14 

 

l) 71 OLK – Olomoucký kraj – rok 2022 Graf 24 

 

 
 

m) 72 ZLK – Zlínský kraj – rok 2022 Graf 25 

 

 
  

353 391

744

23 53 77 107
185

445

144 193
279 329

486

1,431

1,876

2,620

0

500

1,000

1,500

2,000

2,500

3,000

368 356

724

31 51 73 75
156

386

71
137

231 241
317

997

1,383

2,107

0

500

1,000

1,500

2,000

2,500



strana 15 

 

n) 80 MSK – Moravskoslezský kraj – rok 2022 Graf 26 

 
 
IV. Vývoj členské základy volejbalu v letech 2013 – 2022 
 

1. Porovnání členské základny dospělých a mládeže 2013 – 2022 
 

a) Dospělí a mládež 2013 – 2022 Graf 27 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  
 Od roku 2013 do roku 2022 včetně u dospělých a mládeže je zaznamenán nárůst o 14 614 členů, z toho u 

dospělých pokles o 3 912 členů a u mládeže nárůst o 18 526 členů. 
  

1,007 1,010

2,017

90 121 213 302
550

1,276

179
332

506 569
735

2,321

3,597

5,614

0

1,000

2,000

3,000

4,000

5,000

6,000

3
7

,5
9

7

3
9

,8
5

5

4
1

,7
5

8

4
1

,9
6

3

4
2

,6
0

5

4
3

,7
1

3

4
0

,6
2

6 4
5

,5
5

4 5
1

,0
8

0

5
2

,2
1

1

2
2

,7
3

7

2
2

,4
3

3

2
1

,9
4

1

2
1

,3
4

2

2
0

,4
2

3

2
0

,0
9

7

1
8

,1
9

1

1
9

,4
1

9

1
9

,5
1

2

1
8

,8
2

5

1
4

,8
6

0

1
7

,4
2

2

1
9

,8
1

7

2
0

,6
2

1

2
2

,1
8

2

2
3

,6
1

6

2
2

,4
3

5

2
6

,1
3

5 3
1

,5
6

8

3
3

,3
8

6

0

10,000

20,000

30,000

40,000

50,000

60,000

2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

Dospělí a mládež Dospělí Mládež



strana 16 

 

b) Dospělí 2013 – 2022 Graf 28 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Od roku 2013 do roku 2022 včetně je u dopělých zaznamenán pokles o 3 912 členů z toho u mužů je pokles 
o 2 399 členů a u žen je pokles o 1 513členů. 

 
 

 

c) Mládež 2013 – 2022 Graf 29 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Od roku 2013 do roku 2022 včetně u mládeže je zaznamenán nárůst o 18 526 členů, z toho u chlapců 
nárůst o 4 620 členů a u dívek nárůst o 13 906 členů. 

  

2
2

,7
3

7

2
2

,4
3

3

2
1

,9
4

1

2
1

,3
4

2

2
0

,4
2

3

2
0

,0
9

7

1
8

,1
9

1

1
9

,4
1

9

1
9

,5
1

2

1
8

,8
2

5

1
1

,4
5

8

1
1

,2
6

0

1
0

,9
2

9

1
0

,5
3

9

1
0

,0
1

9

9
,7

3
7

8
,8

3
9

9
,2

7
7

9
,4

7
2

9
,0

5
91
1

,2
7

9

1
1

,1
7

3

1
1

,0
1

2

1
0

,8
0

3

1
0

,4
0

4

1
0

,3
6

0

9
,3

5
2

1
0

,1
4

2

1
0

,0
4

0

9
,7

6
6

0

5,000

10,000

15,000

20,000

25,000

2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

Dospělí Muži Ženy

1
4

,8
6

0

1
7

,4
2

2

1
9

,8
1

7

2
0

,6
2

1

2
2

,1
8

2

2
3

,6
1

6

2
2

,4
3

5 2
6

,1
3

5

3
1

,5
6

8

3
3

,3
8

6

4
,6

4
5

5
,5

9
5

6
,4

9
8

6
,6

6
1

7
,0

5
3

7
,4

0
4

6
,6

8
3

7
,8

4
2

9
,1

8
3

9
,2

6
5

1
0

,2
1

5

1
1

,8
2

7

1
3

,3
1

9

1
3

,9
6

0

1
5

,1
2

9

1
6

,2
1

2

1
5

,7
5

2

1
8

,2
9

3 2
2

,3
8

5

2
4

,1
2

1

0

5,000

10,000

15,000

20,000

25,000

30,000

35,000

40,000

2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

Mládež Chlapci Dívky



strana 17 

 

2. Porovnání členské základny dospělých 2013 – 2022 
 

a) Dospělí 2013 – 2022 Graf 30 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  
Od roku 2013 do roku 2022 včetně je u mužů zaznamenán pokles o 2 399 členů a u žen pokles o 1 513 
členů. 

 
 

3. Porovnání členské základny mládeže 2013 – 2022 
 

a) Chlapci 2013 – 2022 Graf 31 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Od roku 2013 do roku 2022 včetně u chlapců je zaznamenán nárůst o 4 620 členů, z toho u juniorů a kadetů 
nárůst o 2 090 členů a u žáků nárůst o 2 530 členů. 

  

4
,6

4
5 5

,5
9

5 6
,4

9
8

6
,6

6
1

7
,0

5
3

7
,4

0
4

6
,6

8
3

7
,8

4
2

9
,1

8
3

9
,2

6
5

1
,2

6
9

1
,2

4
0

1
,2

5
2

1
,2

5
9

1
,3

1
6

1
,3

7
4

1
,2

2
2

1
,5

7
2

3
,1

5
4

3
,3

5
9

3
,3

7
6 4

,3
5

5 5
,2

4
6

5
,4

0
2

5
,7

3
7

6
,0

3
0

5
,4

6
1 6

,2
7

0

6
,0

2
9

5
,9

0
6

0

1,000

2,000

3,000

4,000

5,000

6,000

7,000

8,000

9,000

10,000

2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

Chlapci Junioři, Kadeti Žáci

1
1

,4
5

8

1
1

,2
6

0

1
0

,9
2

9

1
0

,5
3

9

1
0

,0
1

9

9
,7

3
7

8
,8

3
9

9
,2

7
7

9
,4

7
2

9
,0

5
9

1
1

,2
7

9

1
1

,1
7

3

1
1

,0
1

2

1
0

,8
0

3

1
0

,4
0

4

1
0

,3
6

0

9
,3

5
2

1
0

,1
4

2

1
0

,0
4

0

9
,7

6
6

0

2,000

4,000

6,000

8,000

10,000

12,000

14,000

2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

Muži Ženy



strana 18 

 

b) Dívky 2013 – 2022 Graf 32 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Od roku 2013 do roku 2022 včetně u dívek je zaznamenán nárůst o 13 906 členů, z toho u juniorek a 
kadetek nárůst o 5 693 členů a u žákyň nárůst o 8 213 členů. 

 
V. Závěry a doporučení 
 

1. Na základě analýzy vývoje počtu členské základny lze doporučit: 
 

 a) Pokračovat ve sledování vývoje počtu členské základny v jednotlivých věkových kategoriích 
v uplynulém roce a porovnáním mezi 10. předchozími léty s využitím Volejbalového informačního 
systému (VIS). 

 

 b) Zveřejnit na webových stránkách ČVS a zaslat všem KVS a aktivním oddílům ČVS „Vývoj členské 
základny volejbalu v letech 2013 - 2022“. 

1
0

,2
1

5

1
1

,8
2

7

1
3

,3
1

9

1
3

,9
6

0

1
5

,1
2

9

1
6

,2
1

2

1
5

,7
5

2 1
8

,2
9

3

2
2

,3
8

5

2
4

,1
2

1

3
,5

3
6

3
,5

5
8

3
,7

7
0

3
,7

5
2

3
,9

7
1

4
,1

6
9

3
,6

9
0

5
,0

3
6

8
,4

8
2

9
,2

2
9

6
,6

7
9

8
,2

6
9

9
,5

4
9

1
0

,2
0

8

1
1

,1
5

8

1
2

,0
4

3

1
2

,0
6

2

1
3

,2
5

7

1
3

,9
0

3

1
4

,8
9

2

0

5,000

10,000

15,000

20,000

25,000

30,000

2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

Dívky Juniorky, Kadetky Žákyně


